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On märts. Aknast välja vaadates võib juba paar nädalat arvata, 
et on oktoober. Neis kohtades, kus on veel natuke jääkeltsa näha, 
tundub, et on aprill. Suurtel maanteedel oleks nagu suvi – kruu-
sateedel on kohati teedelagunemise aegsed roopad ja sopp. Kui 
selle aastatuhande esimesel aastal oli 24. veebruaril Suure-Jaanis 
28 kraadi külma ja majade suitsud tõusid üksteise võidu otse tae-
vasse, siis seekord võis tuulevaiksetes kohtades päikest võtta – oli 
9 kraadi sooja. Tuules lendlevad mullused  lehed viisid mõtted 
vägisi esimesele maile.

Suure-Jaani vallavolikogu tegi 27. veebruaril ajalugu: võeti 
vastu otsus valla koolivõrgu ümberkujundamise kohta. Sellega 
jõudis haridusreform uude etappi. 

Suure-Jaani valla koolivõrk on püsinud praktiliselt muutu-
matul kujul ajast, mil neli omavalitsust ühinesid. Kui 2005. aastal 
õppis valla koolides kokku 859 last, siis täna on õpilasi vaid  mõni 
üle 500.

Pisut rohkem kui aasta on tehtud tööd selle nimel, et välja sel-
gitada ja läbi vaielda, millist kooli tahetakse ja suudetakse edaspidi 
pidada. Koolivõrguga seotud küsimused kerkisid esile ka kõigil 
kohalike volikogude valimiste eelsetel koosolekutel.

Suure-Jaani valla koolivõrgu reformimine on suurim muuda-
tus piirkonnas pärast omavalitsuste ühinemist. Võimalik, et see 
puudutab inimesi isegi rohkem kui haldusterritoriaalne reform – 
puutuvad ju väga paljud selle tulemustega otseselt kokku.

Volikogu otsustas häältega 11 : 3 (11 poolt, 3 vastu, 2 erapoo-
letut) praegusest gümnaasiumist  eraldada põhikooliosa ja jätkata 
gümnaasiumihariduse andmist. Edasised läbirääkimised peaksid 
andma selgust, kas tulevikus jätkatakse munitsipaalkoolina või 
riigikoolina.

Kildu põhikoolist, Sürgavere lasteaiast-põhikoolist, Tääksi 
põhikoolist ja Suure-Jaani gümnaasiumi põhikooliosast moodus-
tatakse uus põhikoolina tegutsev kool, mille õppekohad asuvad 
Kildul, Sürgaveres, Tääksis ja Suure-Jaanis. Kildu, Sürgavere ja 
Tääksi õppekohtades toimub õpe I ja II kooliastmes, s.o kuni 6. 
klassini. Perspektiivis on Kildu õppekoha ületoomine Vastemõisa. 
Moodustatava põhikooli Sürgavere õppekohas jätkab tegevust 
lasteaiarühm ja Tääksi õppekohta rajatakse lastehoid. Olustvere 
põhikooli muudatused ei puuduta.

Et ümberkorraldused toimuvad 1. augustist 2014, kuulutatakse 
märtsi algul välja uue kooli nimekonkurss ja hakatakse konkursi 
korras koolile direktorit ning seejärel teisi juhte ja õpetajaid otsima.

Jõudu, meelekindlust ja tarkust haridusreformi tegijatele  ning 
rõõmu algavast kevadest kõigile!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Kultuuripreemiad 2013

EO Eesti Ühenduse tänuüritus

15. veebruaril isetegevus-
laste kontsert-peol anti üle 
Suure-Jaani valla 2013. aasta 
kultuuripreemiad. Kultuuri 
aastapreemiaid anti välja 
kaheksandat korda.

Kultuuripreemia 2013 
said Erika Tetsmann, Reiko 
Sülla, Valli Pang ja projekti 
„Pingikatted Suure-Jaani 
kirikusse” läbiviijad. 

Kultuurielutöö preemia 
pälvis Mati Lepik. 

 
Erika Tetsmann juhen-

dab aastaid Kildu põhikoo-
li õpilaste näiteringi, aga 
ka Vastemõisa rahvamaja  
näiteringi. Kildu kooli  noo-
red on saavutanud mitmeid 
tunnustusi nii maakonna kui 
ka vabariigi tasemel.  Vaste-
mõisa rahvamaja näitering 
Poolvillased on edukalt osa 
võtnud nii Õpetajate teat-
rifestivalist Sillad Viljandis 
kui külateatrite festivalist 
Kuhjaveres.

 

Reiko Sülla pakub üri-
tustoitlustust, mis on nõutud 
Suure-Jaanist ja Viljandist 
kaugemalgi: Reiko maitse-
kalt kujundatud omanäoli-
sed lauad jäävad silma. Aas-
taid on Reiko teinud koos-
tööd Suure-Jaani muusika-
festivaliga. Kohvikus Arturi 
Juures toimuvad kohtumised 
muusikutega Lõunatundides 
ning seal on ekspositsiooni-
pinna leidnud mitu näitust. 
2013. aastal toetas Reiko 
raamatu „Helisevad het-
ked. Suure-Jaani muusika- 
festivali 15 aastat” esitlemist 
nii Suure-Jaanis kui Tallinnas 
riigikogu konverentsisaalis.

 
Valli Pang juhendab 

meesansamblit Pange Poisid. 
Ansamblis on läbi aegade 
laulnud kümneid mehi. Osa 
on võetud vokaalansamblite 
päevadest, festivalidest, valla 
laulupidudest –  käidud võis-
tulaulmistel, kust toodud ka 
auhindu. Pange Poisid on 
esindanud valda nii Soomes 

Vastemõisa rahvamajas 
toimus EO Eesti Ühenduse 
tänuüritus parimatele sport-
lastele ja nende õpetajatele. 
Eriolümpial võistlevad vai-
mupuudega sportlased. Ju-
hendajate sõnul aitab sport-
lik tegevus  neid sportlasi 
end teistega võrdväärsena 
tunda.

Tunnustust jagati 24 koo-
lile ja hoolekandeasutu-
sele üle Eesti. Igat asutust  

esindas direktor, õpetaja 
ja kaks parimat sportlast. 
Lisaks oli kutsutud külalisi. 
Kahjuks ei jõudnud kohale  
ministeeriumite – sotsiaal-
ministeeriumi, kultuurimi-
nisteeriumi ning haridus- ja 
teadusministeeriumi – esin-
dajad.

Tunnustuse  ja  tänu  
pälvinutele olid kaunid mee-
ned valmistanud võõrustava 
Lahmuse kooli õpetajad ja 

õpilased. Üritusel pakkusid 
meelelahutust Tanja tantsu-
kooli tüdrukud Viljandist,  
tubli noor laulumees Ai-
nar Arula ja Lahmuse kooli  
valgusteatri noored.

Leili Kuusk

FOTOD: Leili Kuusk ja erakogu

kui Poolas, varem on käidud 
esinemas Rootsis. Meeste laul 
on kõlanud pulmades, matustel, 
kokkutulekutel, puhkeõhtutel ja 
veel lugematutel üritustel. Esine-
miskutseid saadakse vabariigi 
erinevaist paigust. 2013. aastal 
täitus  meesansamblil Pange 
Poisid 25 tegutsemisaastat.

 
Projekti „Pingikatted Suu-

re-Jaani kirikusse” läbiviijad 
kudusid Suure-Jaani kirikule 
üle 200 meetri pingikatteid. Silvi 
Laane ideele andis konkreetse 
vormi Suure-Jaani kultuurimaja 
käsitööringi juhendaja Maive 
Ottas. Materjali hankimiseks  kir-
jutas projekti Liis Pihlik MTÜst 
Suure-Jaani Kultuurikoda. Käsi-
tööringi naised ja  neli Lahmuse 
kooli noort õpetaja Kaja Saare 
juhendamisel  kudusid katted. 
Oma väikese panuse andsid ka 
ettevõtmises “24 tundi Eestimaa 
rahvamajas” osalejad.

 
 Mati Lepik oli kultuuritööta-

ja 35 aastat, töötades Vastemõisa 
rahvamajas juhatajana. Vähesed 
suudavad sellel ametialal nii 
kaua vastu pidada ja kohalikku 
kultuurielu edendada. 1988. 
aastal omistati Matile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase au-
nimetus.

Kandidaadi esitajad kirjuta-
vad: „Mati on ääretult meeldiv 
mees – alati abivalmis, hooliv ja 
sõbralik. Ta tegi oma tööd suure 
armastusega ning hoolis kõigist 
oma töötajatest ja (ise)tegijatest. 
Mati on aegade jooksul juhen-
danud mitmeid tantsurühmi 
ja viinud palju kordi laulu- ja 
tantsupidudele nii lapsi kui täis-
kasvanuid. Mati algatusel alustas 
1988. aastal laulmist meesansam-
bel Pange Poisid, kes on aastate 
jooksul Vastemõisa rahvamajale 
palju kuulsust toonud.

Omal ajal Kalju kolhoosis 
rahval igav ei olnud, tegevust 
jätkus kõigile, kes midagi teha 
tahtis. Isegi neid, kes algul eriti 
ei tahtnudki, suutis Mati veenda 
kohale tulema ja proovima.

Samas on Mati jäänud alati 
tagasihoidlikuks ja meeldivaks 
inimeseks. Ka praegu, pensioni-
põlves, hoiab ta end ikka valla 
kultuurieluga kursis ja külastab 
tihti rahvamaja, et näha, mida 
tehakse ja kuidas kultuurielu 
tänasel päeval kulgeb.”

 
Õnnitleme kultuuripreemia 

saanuid ja soovime edu edas-
pidiseks.

Leili Kuusk

Mati Lepik, Maive Ottas, Erika Tetsmann, Reiko Sülla, Valli Pang ja projektis 
„Pingikatted Suure-Jaani kirikusse“ osalenud.

Tunnustuse pälvisid ka Lahmu-
se kooli direktor Jüri Hansen, 
sportlikult edukaim tüdruk Maria 
Soll, parim poiss Alvar Kallastele 
ning õpetajad Kuuno Tiitus ja 
Kristjan Kärt. 

FOTOD: Leili Kuusk.
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05.02.2014
Otsustati väljastada kasutusluba Suure-Jaani l Aia tn 6a kinnistul 

asuvale rekonstrueeritud üksikelamule;
otsustati väljastada ehitusluba Vastemõisa PON sidevõrgu ja 

vaskkaabli ehitamiseks ning Tääksi k asuva Mäesepa komplek-
talajaama ja kaabelliinide ehitamiseks Õnniste F3 elektrivõrgu 
rekonstrueerimise tööprojekti kohaselt;

otsustati sõlmida vallale kuuluvate Suure-Jaani l Tallinna tn 24, 
Kildu põhikooli ja Vastemõisa rahvamaja ning Lemmakõnnu k 
Vastemõisa – Vaiassaare tee ja Suure-Jaani l Lembitu puiestee T3 
kinnistute osade suhtes tähtajatu isikliku kasutusõiguse seadmise 
leping mikrotoru süsteemi- ja fiiberoptiliste sidekaablite võõrale 
maale paigaldamise tagamiseks;

anti nõusolek Võlli Paisjärve Hooldus MTÜ’le tähtajatu vee 
erikasutuse loa väljastamiseks Lemmjõe  paisutamiseks Võlli 
paisjärvel;

lubati Suure-Jaani noortekeskuses 7.02.2014 toimuva noortepeo 
tõttu lühendada alaealiste liikumispiirangut;

anti nõusolek valla  korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmi-
seks neljale jäätmevaldajale.

07.02.2014
Arutati kavandatavaid koolivõrgu muudatusi. 

11.02.2014
Nõustuti Ülde ja Võivaku k kolme vaba maa riigi omandisse 

jätmisega ning määrati neile koha-aadressid ja sihtotstarbed; 
määrati Vastemõisa k Marguvälja kinnistu jagamisel moodus-

tatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;
otsustati sõlmida vallale kuuluvate Suure-Jaani l Lembitu 

puiestee T1, T2 ja Nuutre k Sõpruse tänava osa suhtes isikliku 
kasutusõiguse seadmise leping aktsiaseltsiga Suure-Jaani Haldus, 
kes on kinnistutel asuvate rajatiste  (osa Suure-Jaani linna vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi järgust III) omanik;

kehtestati Eesti rahvastikuregistri andmetel Suure-Jaani vallas 
alaliselt elavatele ja iseseisvalt mitte toimetulevatele isikutele 
Suure-Jaani Vallavalitsusele kuuluva sõidukiga sotsiaaltrans-
porditeenuse osutamisel sõiduks meditsiiniasutusse või teistesse 
ametiasutustesse alates 01. märtsist 2014 alljärgnevad hinnad: 
oma valla piires tasuta; Viljandisse või Tartusse bensiinikütusel 
sõitva autoga 0,20 eurot/kilomeeter; elektriautoga 0,10 eurot/
kilomeeter;

kehtestati alates 01. märtsist 2014 Suure-Jaani raamatukogus 
osutatavatele teenustele hinnad. Must-valge paljundamine/
printimine: A4 ühepoolne tekst 0,10 €, A4 kahepoolne tekst 0,20 
€, A4 pilt 0,20 €, A3 ühepoolne tekst 0,20 €, A3 kahepoolne tekst 
0,40 €, A3 pilt 0,40 € ja värviline paljundamine/printimine: A4 
ühepoolne tekst 0,70 €, A4 kahepoolne tekst 1,40 €, A4 pilt1 €, A3 
ühepoolne tekst 1 €, A3 kahepoolne tekst 2 €, A3 pilt 2 €;

määrati Lemmakõnnu k Uue-Saare kinnistu õuealale suvila 
ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

otsustati maksta MTÜ’le Pärdi Puurkaev välja projekti „Kob-
ruvere küla veevarustuse rekonstrueerimine“ kaasfinantseering 
10 346,80 eurot;

otsustati tasuda Annemai Mutso, Joel Uustal’i, Henry Venne, 
Voldemar Umsar’i ja Karmen Umsar’i kohamaksumusest Viljandi 
tenniseklubi Fellin tennisekoolis 40 eurot kuus lapse kohta kuni 
31. detsembrini 2014. 

14.02.2014
Otsustati väljastada ehitusluba Suure-Jaani l Lembitu pst 42 

kinnistul asuva haldushoone-lastepäevakodu lastepäevakodu 
ruumide rekonstrueerimiseks.

19.02.2014
Otsustati sõlmida vallale kuuluvate Vastemõisa k asuvate 

Peenramaa, Vastemõisa tee 3 ja Vastemõisa tee kinnistute osade 
suhtes tähtajatu isikliku kasutusõiguse seadmise leping maatü-
kiga püsivalt ühendatud elektroonilise side võrkude talumiseks;

muudeti Lõhavere k asuva Laane majavalduse koha-aadressi, 
valduse uus nimi on  Tammiku;

väljastati üks liikumispuudega isiku parkimiskaart;
otsustati, et SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus ja AS Suure-Jaa-

ni Haldus peavad 2013. a aastaaruande koos audiitori järeldusot-
susega esitama Suure-Jaani Vallavalitsusele 15. märtsiks 2014;

rahuldati Suure-Jaani kultuurimaja taotlus korraldada 24. 
veebruaril 2014. a kell  13–14 Suure-Jaanis Lembitu platsil Eesti 
Vabariigi 96. aastapäeva aktus;

otsustati maksta ühekordset toetust majanduslikult raskes olu-
korras olevale 20 perele kokku 1134 eurot;

väljastati kirjalik nõusolek  Kurnuvere k Madise kinnistu tarbeks 
puurkaevu rajamiseks;

väljastati ehitusluba Vihi ja Rääka külades Rääka alajaama, Ki-
visaare alajaama, maakaabel- ja õhuliinide ning liitumiskappide 
ehitamiseks;

tunnistati Suure-Jaani Vallavalisuse konsolideeritud aastaaruan-
de audiitori leidmiseks välja kuulutatud hinnapäringul parimaks 
pakkumiseks OÜ KLEA poolt esitatud pakkumus kogumaksu-
musega 17 640 eurot (sh on käibemaks);

anti nõusolek valla  korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmi-
seks üheksale jäätmevaldajale.

26.02.2014
Määrati toimetulekutoetust 20 perekonnale kokku 3736,29 eurot;
määrati Põhjaka külas asuva  Suure kinnistu jagamisel moo-

dustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;
rahuldati MTÜ Kalastusklubi Suure-Jaani Säga taotlus korralda-

da 8. märtsil 2014. a kell  9–14 Suure-Jaani paisjärvel avalik üritus 
„Vastlaahven 2014“;

otsustati võtta vastu Lembit Kuresoo pärand, mis koosneb Vas-
temõisa k Lellepi elamust ja maatulundusmaast;

tegevusalalt „Sport“ eraldati Kätlin Tõllasson’ile  500 eurot 
treeninglaagri majutuskulude osaliseks katmiseks;

anti nõusolek valla  korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmi-
seks kahele jäätmevaldajale.

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavalitsus

Suure-Jaani  Vallavolikogu
27.02.2014
Otsustati määrata avalikuks kasutamiseks Metsküla külas asuv 

Salumetsa – Silla tee  pikkusega 2,15 km, mis paikneb erakin-
nistutel ja mille omanikega on sõlmitud lepingud tee avalikuks 
kasutuseks andmise kohta;

otsustati, et Vastemõisa külas asuva Välja kinnistu omandami-
ne Jorgan Šeffer’i poolt on kooskõlas avaliku huviga ega takista 
Suure-Jaani vallal täita talle seadusega antud ülesandeid;

otsustati korraldada 1. augustist 2014 ümber Suure-Jaani Güm-
naasium: gümnaasium jätkab tegevust munitsipaalomandis 
oleva gümnaasiumina, kus antakse õpet 10.–12. klassidele ja sealt 
eraldatakse põhikooliosa. 

Haridus- ja Teadusministeeriumiga asutakse läbirääkimistesse 
Suure-Jaani gümnaasiumi edasise tegevuse suhtes ja selleks moo-

dustati komisjon, kuhu kuuluvad vallavanem, valla haridus- ja 
kultuurinõunik ning Suure-Jaani Gümnaasiumi direktor.

Otsustati ühendada 1. augustil 2014 Kildu põhikool, Sürgavere 
lasteaed-põhikool, Tääksi põhikool ja Suure-Jaani gümnaasiumi 
põhikooliosa ning moodustada nende baasil uus põhikoolina 
tegutsev kool, mille õppekohad asuvad Kildul (kuni Vastemõisas 
kooliruumide valmimiseni), Sürgaveres, Tääksis ja Suure-Jaanis. 
Kildu, Sürgavere ja Tääksi õppekohtades toimub õpe I ja II koo-
liastmel. Alates 2015. aastast teeb kooli juhtkond 31. märtsiks 
ettepaneku Suure-Jaani Vallavolikogule õppekohtades järgmisel 
õppeaastal  avatavate klasside arvu kohta. Moodustatava põhi-
kooli Sürgavere õppekohas jätkab tegevust lasteaiarühm ja Tääksi 
õppekohta rajatakse lastehoid.

Suure-Jaani  Vallavalitsus  kuulutab välja konkursi 
loodava põhikooli direktori 

ametikoha täitmiseks.

Kandidaadile esitatavad nõuded on kehtestatud haridus- ja 
teadusministri 29. augusti 2013. a määrusega nr 30.

Sobival kandidaadil on lisaks otsustus- ja vastutusvõimele
• juhtimiskogemus
• väga hea suhtlemis- ja väljendusoskus
• suutlikkus algatada uusi ideid ja neid ellu viia
• tahe ja oskus arvestada kogukonna vajadusi ja ootusi, teha 
tulemuslikku koostööd kõikide osapooltega
• vähemalt ühe võõrkeele oskus

Kasuks tuleb
• töökogemus haridusvaldkonnas
• autojuhilubade olemasolu

Peamised tööülesanded
• loodava mitme õppekohaga kooli käivitamine ja juhtimine
• meeskonna komplekteerimine, motiveerimine ja arendamine

Kandidaatidel palume esitada järgmised dokumendid:
• avaldus
• elulookirjeldus
• visioon loodava mitme õppekohaga põhikooli arengusuunda-
dest ja juhtimisest
• haridust tõendavate dokumentide koopiad

Tööleasumise aeg hiljemalt 2. mail 2014.
Kandideerijatel palume esitada nõutavad dokumendid  
20. märtsiks 2014 Suure-Jaani vallavalitsusele aadressil 
Lembitu pst 42, 71 502 Suure-Jaani linn või e-posti aadressil  
suure-jaani@suure-jaani.ee

Lisainformatsioon telefonil 435 5433 Anu Mikkor.

Uue kooli nime konkurss

Lp Vastemõisa piirkonna loomaomanikud
  
Sel aastal toimub marutaudi vastu vaktsineerimine järgnevalt:
23. märts – Kobruvere küla
30. märts – Vastemõisa küla (10.00 endise arstipunkti parkla)
06. aprill – Lemmakõnnu, Kildu, Ilbaku, Paelama külad
20. aprill – Ivaski küla
27. aprill – Metsküla küla
Loomapidaja on kohustatud vaktsineerima oma koerad ja kassid 
marutaudi vastu alates 3. elukuust kuni looma eluea lõpuni. 
Plaaniline vaktsineerimine toimub 2-aastase vahega, seega 
järgmine 2016. aastal.
Vahepealsed vaktsineerimised tuleb loomaomanikul ise kokku 
leppida. 
Kompenseerimaks sõidukulu, maksab loomade vaktsineerimine 
2 eurot. Eraldi väljakutsel väljaspool ringiaegu tuleb omanikul 
tasuda sõidukulu 0,50 eurot.

Info telefonil 5340 8292
Aide Vendla

Otsime vabatahtlikke

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused
6. märtsil  kell 10–18 Vastemõisa rahvamajas naistepäeva laat.
7. märtsil kell 19 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas Koit Toome naistepäeva-
kontsert. 
11. märtsil kell 19 Vastemõisa rahvamajas teatriõhtu. Vana Baskini teatri 
komöödia “Tule tagasi, Gabriel!”. 
15. märtsil kell 18 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas kammerkoori SoLeMiJo 
(Tartu) tasuta kontsert eesti koorimuusikast ja Veljo Tormise pulmalauludest. 
21. märtsil kell 19 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas Seasaare Näitemängu 
Seltsi „Helin ja valu, mäng ja ilu“ – Margus Vaheri lavastatud lugu 
Juhan Liivi elust ja loomingust. 
21. märtsil kell 21 Vastemõisa rahvamajas tantsuõhtu-stiilipidu 
ansambliga TAAS. 
6. aprillil kell 17 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas BigBand Suure-Jaani 
kevadkontsert. 

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Spordivõistlused
5. märtsil kell 18 Suure-Jaani noortekeskuses Suure-Jaani valla ja Võhma 
linna sõpruskohtumine males.
8. märtsil kell 9 Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas VIII Suure-Jaani CUP 2013 
saalijalgpallis 2000. a sündinud tüdrukutele.
15. märtsil kell 10 Heimtali spordihoones Viljandimaa MV sulgpalli 
paarismängus. 
16. märtsil  kell 11 XI Suure-Jaani gümnaasiumi auhinnavõistlused ja Nublust 
Nabiks VII hooaja II osavõistlus noortele vabamaadluses.
22. märtsil kell 10 Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas Suure-Jaani 
gümnaasiumi paarisvõrkpalli võistlus maavanema karikale.
22. märtsil kell 11 Tääksi suusakeskuses Suure-Jaani valla lahtised 
meistrivõistlused squashis meestele.
22. märtsil kell 19 Suur Spordipidu Suure-Jaani gümnaasiumi aulas. 
Oodatud on kõik spordisõbrad!
23. märtsil kell 11 Tääksi suusakeskuses Suure-Jaani valla lahtised 
meistrivõistlused squashis naistele. 
29. märtsil Eesti võistkondlikud MV  lauatennises IV võistluspäev.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

Otsime projekti raames igast 
Eesti maakonnast vabatahtlikke 
juhte, kes sooviksid koondada 
enda tegevustesse teisi vaba-
tahtlikke, otsimaks kaduma 
läinud lapsi. 

Kadunud laste  telefon  
116 000 käivitus  Eestis 2011. 
aasta algusest. Kadunud laste  
telefonile on võimalik teada 
anda kadunud lastest nii Eestis 
kui ka mõnes teises Euroopa 
riigis. Kadunud laps võib olla 
nii eksinud väikelaps, keeru-
lises olukorras teismeline kui 
vanema või kellegi teise poolt 
röövitud  alaealine. Numbrile 
116 000 helistades annavad 
nõustajad esmased juhised si-

tuatsioonis käitumiseks, viivad 
läbi ka kriisinõustamise ja jaga-
vad infot.  Kadunud laste telefon 
teeb tihedat koostööd politsei- ja 
piirivalveametiga. 

Telefon 116 000 on helistaja-
tele tasuta, töötab ööpäevaring-
selt ning vastatakse nii eesti kui 
ka vene keeles. 

L i s a i n f o  k o d u l e h t e -
d e l t  w w w . a b i k e s k u s e d .
ee ja www.116000.ee ning  
e-posti aadressil enelis.linnas@ 
abikeskused.ee. 

Enelis Linnas 
MTÜ Eesti Abikeskused 

projektijuht

Suure-Jaani Vallavolikogu otsusega moodustatakse 1. augustist 
2014 uus põhikool õppekohtadega Suure-Jaanis, Kildul, Sürga-
veres ja Tääksis. Et uus kool saaks endale väärilise nime, ootame 
kõiki vallakodanikke aktiivselt osalema  kooli nime konkursil.
Ettepanekud palume saata aadressil anu.mikkor@suure-jaani.ee 
18. märtsiks 2014.
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Aitäh, volikogu, kaua oodatud 
otsuse eest!

Aasta maaraamatu-
koguhoidja 2013 – 
Merle Rang27. veebruar oli meie valla 

elus eriline päev: volikogu 
istungil langetati  ajalooli-
ne otsus valla koolivõrgu 
korrastamiseks. Sellega  
anti kindlustunne vähe-
malt seitsmeks aastaks, 
sest  viimase seitsme aasta 
jooksul sündinud laste 
hulk on meil teada,  seega 
kooliõpilaste arv nendeks 
aastateks olemas. Loomu-
likult on  veel ettearvama-
tuid kõrvalmõjusid, nagu 
rahvastikuränne. Kas õn-
nestub see peatada või 
isegi positiivsele trendile 
pöörata?

Mis meil siis otsustati?
Kõigepealt seda, et me 
teeme neid muudatusi 
laste pärast. Tähtis on, et 
õpitulemused oleks ka 
tulevikus vähemalt sama 
head või veel paremad. 
Kõige suurem muutus on 
7.–9. klassi õpetamisest 
loobumine väiksemates 
kohtades. Tulevikus on 
meie vallas võimalik 7.–9. 
klassis õppida Suure-Jaa-
nis ja Olustveres.
Sürgaveres, Tääksis ja Kil-
dul (ruumide valmimisel 
Vastemõisas) jätkatakse 
lasteaed-kooliga. See tä-
hendab, et nendes kooli-
des toimub õppetöö 1.–6. 
klassis ning lisaks on seal 
lasteaiarühm/rühmad.
Suur on panus Tääksi piir-
konda, kus täna lasteaed 
puudub ja kus on plaanis 
1. augustist avada laste-
hoiurühm. Loomulikult 
seda siis, kui registreerub 
vajalik hulk huvilisi.
Me oleme lähtunud sellest, 
et oleks lasteaiateenus ning 
esimesed kuus  kooliaastat 
saaksid  lapsed võimalikult 
kodu lähedal koolis käia.
Kindlasti tähendab see 
seda, et me peame panus-
tama meie väiksematesse 
piirkondadesse rohkem, 
kui riik keskmiselt ette 

näeb. Kindlasti on ka ku-
lud väiksemates kohtades 
ühe lapse kohta suuremad. 
Kui me aga soovime, et 
meie vallas saaks areneda 
kõik piirkonnad  ühtlaselt 
ja ei tekiks äärealasid, on 
sellised otsused vajalikud.
Ka juhtimises toimuvad  
muutused. Kui igal koolil 
oli seni direktor, siis vii-
masel ajal oleme pidanud 
juhtidele leidma lisaraha 
muude tegevuste arvelt. 
Tänavu esimese kaheksa 
kuu puudujääk kokku on 
ligikaudu 24 000 eurot.  
See on väga suur summa 
ja me ei ole sellega rahul. 
Direktorid pidid toime 
tulema ilma õppealaju-
hataja, majandusjuhataja, 
sekretäri ja huvijuhita, 
kuna väikestes koolides ei 
jätkunud selleks ressurs-
se. Täna on meie soov, et 
ühendkool, kus kõik need 
ametid on olemas, saab 
neid teenuseid pakkuda  
ka õppekohtadel Tääksis, 
Sürgaveres ja Kildul. Seega 
peaks juhtimises olukord 
muutuma kvaliteetsemaks. 
Põhikoolina jätkab Olust-
vere põhikool. Põhjusi on  
mitu: eeskätt see, et Olust-
veres on  kõige rohkem 
õpilasi Suure-Jaani järel. 
Teiseks see, et seal on ühe 
õpilase kohta kulud kõige 
väiksemad vallas ning 
7.–9. klassi õpet toetavad 
tehnikumi aineõpetajad ja 
on olemas ainekabinetid. 
Ka on hea, kui õpilastel on 
võimalus valida kahe kooli 
vahel: Olustvere põhikool 
või Suure-Jaani põhikool.
Meie tänased otsused lä-
hevad kokku riigi hari-
dussuundadega, seetõttu 
eraldasime gümnaasiumi 
põhikoolist ja olime sun-
nitud tegema kaks kooli.
Gümnaasiumiõpe jääb 
Suure-Jaanis alles. Julgen 
lubada, et nii kauaks kuni 
on õpilasi. On otsustatud, 

et Suure-Jaani gümnaa-
sium jätkab munitsipaal-
koolina. Riigi hariduspo-
liitika näeb aga tulevikus 
ette, et  gümnaasiumiõppe 
andmise kohustus jääb rii-
gile  ja riik jääb koole täie-
likult rahastama. Kindlust 
ei ole veel selles, kui mitme 
gümnaasiumiga jätkatakse 
Viljandi maakonnas. Täna 
panustame gümnaasiumi-
le päris oluliselt juurde: 
sel õppeaastal esialgsete 
arvutuste järgi kuni 30 000 
eurot. Me oleme kaalunud 
ka Viljandi riigigümnaa-
siumi õppekoha loomist 
Suure-Jaanis. Meie  mure 
on siin aga see, et riik ei 
saaks ühel päeval ütelda, 
et ta ei soovi pidada õppe-
kohta Suure-Jaanis.
Oleme moodustanud töö-
rühma, kes räägib läbi 
haridusministeeriumiga. 
Tulevikus võib juhtuda, 
et vald loobub ise munit-
sipaalkoolist riigigüm-
naasiumi kasuks. Teine 
variant oleks meie jaoks 
odavam ja me ei peaks 
igal aastal gümnaasiumi-
haridusele peale maksma. 
Momendil meil puudub 
täiskindlus kooli jätkami-
seks riigigümnaasiumina.

Otsused ei tulnud kergelt 
ja neid aitas ette valmista-
da Suure-Jaani vallavalit-
suse poolt  moodustatud 
töörühm. Eelmisel kevadel 
viidi koolides läbi rahul-
olu-uuring, mille tulemusi 
tutvustati ka vallarahvale. 
Mitmel korral on kohtutud 
koolide hoolekogudega 
ning osaletud lastevane-
mate koosolekutel.
 
Usun, et oleme laste aren-
gut silmas pidades saanud 
kõige parema variandi.  
Täna on vaja liikuda edasi 
järgmiste etappidega: 
1. Valida koolile kõige pa-
rem juhtkond, kes aitaks 

ühendada erinevate õppe-
kohtade tegevust.
2. Viia läbi õpetajate kon-
kurss, kus on võimalik 
osaleda kõigil meie valla 
koolide õpetajatel ja ka 
väljastpoolt tulijail.
Loomulikult tekitab see 
pingeid täna töötavate 
õpetajate tuleviku suhtes. 
Küll julgen aga ütelda, et 
selline protsess on parata-
matu ja  see annaks kindlu-
se pikemaks ajaks. Tahame 
loota, et otsused on tehtud 
mai alguseks.
Peame tegema rohkem 
tööd selleks, et õpilased 
valiksid meie valla koolid, 
et nad oleksid meie kooli-
dega rahul. Samuti peame 
tegema kõik selleks, et noo-
red pered tunneksid end 
meie vallas hästi ja näeksid 
siin oma  perele tulevikku.
Osaleme sellel kevadel 
messil „Maale elama“, kus 
proovime leida uusi pere-
sid. Ootame selleks infot 
kõigilt, kellel on tühi maja 
või korter ja kes on valmis 
seda müüma või rentima.
Ärgem jäägem ootama, et 
keegi teine  teeks meie eest 
piirkonna elu paremaks, 
vaid andkem ka oma pa-
nus. 
Rõõmu teeb, et valla kul-
tuurielu on elavnenud: 
Suure-Jaani kultuurikeld-
ris tegutseb viimasel ajal 
väga palju lapsi. Ka noor-
tekeskus on uued ruumid 
huvilistega täitnud. Väga 
tublid olete olnud, kultuu-
ri- ja noorsootöötajad!
Samuti tänan kõiki, kes on 
andnud oma panuse koo-
livõrgu ümberkorralduste 
ettevalmistamisel.
Soovin vallarahvale kau-
nist saabuvat kevadet!

Tõnu Aavasalu

Eesti raamatukoguhoidjate 
ühingu (ERÜ) poolt kor-
raldatud 13. maaraamatu- 
koguhoidjate päeval kuulu-
tati välja „Aasta maaraama-
tukoguhoidja 2013“ nomi-
nendid. Viljandi maakonna 
poolt esitati nominendiks 
Vastemõisa raamatukogu-
hoidja Merle Rang.
28. veebruaril toimunud 
ERÜ aastakoosolekul kuu-
lutati laureaadiks Merle 
Rang.
Auhinna “Aasta maaraa-
matukoguhoidja” eesmärk 
on väärtustada ja tunnusta-
da maaraamatukoguhoidjat kutsetöös oma raamatukogus ja paikkonna 
elu edendamisel või Eesti raamatukogunduses aasta töötulemuste  
põhjal. Igal aastal antakse auhind ühele maaraamatukoguhoidjale.
Kandidaadiks võib esitada isiku kes töötab küla- või vallaraamatukogus, 
on aasta jooksul saavutanud kutsetöös väljapaistvaid tulemusi, on aasta 
jooksul positiivselt mõjutanud paikkonna elu mistahes valdkonnas, maa-
konnas või Eesti raamatukogunduses. Auhinna andmine otsustatakse 
põhjal ERÜ juhatuse koosolekul.
Viljandi linnaraamatukogu poolt koostatud Merle Rangi tutvustus  
13. maaraamatukoguhoidjate päeval: „Merle on alati olnud aktiivne 
kogukonna liige ja andnud endast parima oma piirkonna elanike  
toomisele raamatukogu ja kirjanduse juurde.
Merle eestvedamisel korraldati juba viiendat korda Suure-Jaani valla 
koolide jutuvõistlus. Võistlus toimub kahes vanuserühmas ja osalevad 
kõik valla koolid. Lõpuüritusel autasustatakse parimaid ja kohtutakse 
kirjanikuga. Laekunud töödest koostatakse kogumik, mis kingitakse 
valla kooliraamatukogudele.
2012/13. aastal on Merle lisaks traditsioonilistele üritustele algatanud 
mitmeid uusi üritusi.
Uued algatused:
2012. aasta detsembris korraldati Vastemõisa jõulumaa. Merle oli üks 
organisaatoritest ja tema läbi viia oli jõulutuba lastele, kus loeti ette 
raamatuid ja meisterdati.
„Kellaühetee“ on ürituste sari, mis kestab läbi aasta ja tutvustab oma-
kandi inimesi. Esimene kokkusaamine oli pühendatud Albert Kivikasele. 
Külalisteks on olnud nii valla-, kui maavanem.
„Lugu loob, jutt jookseb“ on jätkuüritus, mis viiakse läbi koos jutuvestja 
Piret Pääriga ning mõeldud algklasside õpilastele.
„Raamatukogupiknikut“ võib nimetada hittürituseks, mis toimus Mara-
na lilleaias. Peaesinejaks oli Kristiina Ehin. Külalised said nautida liiliate 
ilu ja kohtuti lillekollektsionääri ja liiliate aretaja Mati Rangiga. Merle 
soov on muuta piknik traditsiooniliseks suveürituseks. 
Merle on väga edukas projektide kirjutaja, seda nii raamatukogu, kui ka 
kohaliku MTÜ „Teeme“ tarbeks. Tema algatusel käivad raamatukogu 
juures koos laste joonistusring, naisansambel „Vastemõisa vallatud“ ja 
käsitööring „Vallatud teljed“. Viimaste tegemises lööb aktiivselt kaasa 
ka raamatukoguhoidja Merle.
Viljandi maakonna raamatukoguhoidjad leiavad, et Merle on väärikas 
kandidaat  “Aasta maaraamatukoguhoidja 2013” auhinnale.”
Palju õnne ja edu edaspidiseks!

Suure-Jaani valla raamatukogude nimel
Piret Luup

Piduliste nägudest ja olekust on näha, et Vastemõisa rahvamaja ringijuht Paul Bobkov oskab rahvast lustima panna. Paul, kui energiline ja mitmekülgne tantsukunsti õppejõud ja rahvatantsuõpetaja, 
pälvis jaanuari algul Viljandimaa rahvakultuuri auhinna.
                                    

       FOTOD: Leili Kuusk.



4 LEOLE

Koolis toimuvad sündmu-
sed on õpilastele enamasti 
meeltmööda. Muidu ju neid 
ei korrataks! 
Olustvere põhikoolis on tant-
simine popp. Fantaasiast ei 
tule puudu, kui vaja mõnele 
muusikale tantsusammud ja 
liikumine kokku seada. Seda 
kinnitab tõik, et ülekoolilisel 
tantsuturniiril on omaloomin-
gulise tantsuga lavalaudadele 
astunud alati kõik klassid täis-
koosseisus – kui just haiguse 
pärast ei pea koolist puuduma. 
Seekordse tantsuturniir i 
teemaks oli eesti muusika. 
Klassid valisid omale mee-
lepärase muusika ja seadsid 
sellele liikumise. Maitseid on  
palju ja need on erinevad. Nii 
mõnelgi klassil läks muusi-
kavalikuga tükk aega, sest 
ei saa ju korraga mitme loo 
järele tantsida. Kiivalt hoiti 
oma tantsuloomingut sala-
duseloori all. Täie tõsidusega 
valmistuti ja treeniti oma tants 
esinemisküpseks. Saabunud 
tantsupäeval oli koolis tore 

õhkkond – žürii võttis kohad 
laua ääres sisse – ja turniir võis 
alata. Tantsude järjekord oli 
õpilasesinduse poolt eelnevalt 
loositud. Sekeldusi ei tekkinud 
ka tehnilise külje poolt. Kõik 
sujus tänu Siimu ja Karli meis-
terlikule tehnika valdamisele. 
Üllatuslikud, fantaasiarikkad 

ja naljakad tantsukavad tantsiti 
publikule ette. 
Täname žüriid, kellel on alati 
meeldiv võimalus esinejaid 
järjestada, et nad andsid meie 
tantsijatele positiivset taga-
sisidet. 1. klass sai kiita selle 
eest, et nende “Kaera-Jaani” 
saatis elav muusika, kus Joel 

esitas soolot kitarril. 5. klass 
hämmastas osava breikimise-
ga, 6. klassil oli humoorikas  
kostüümilahendus, sest kuu-
lus Jörpa ise oli kusagilt kohale 
ilmunud. 9. klassi etteaste oli 
paljulubav ent jäi pisut tagasi-
hoidlikuks, 7.–8. klassi tantsu-
lavastuses toimus tüdrukute-
rööv ja uljad püramiidid, mis 
ilma muskliteta poleks sugugi 
õnnestunud. 2. ja 4. klassil oli 
hoogne ja kelmikas “Nukuke”. 
3. klass tantsis suviselt ranna-
liival, sooja rannatuule käes. 
Turniiril anti välja kolm kohta: 
III koht 2. ja 4. klass, II koht 3. 
klass ning I koht 7. ja 8. klass.  
Hindajate seltskonda kuulusid 
seekord Kaupo Lindemann, 
Marjel Einulo, Helle Aunap, 
Anu Kivi ja Kärt Kaljaspolik. 
Auhinnad olid magusad ja 
neid jagus kõigile. 

Head liikumisaastat soovides!

Olustvere Põhikool

KUI EMMED ON TÖÖL JA ISSID ON TÖÖL
SIIS KUHU LASTEL MINNA
IKKA ARMSATE TÄDIDE JUURDE
OMA ARMSASSE LASTEAEDA
MIS ME SIIS TEEME SEAL PÄEVADE KAUPA
EI AIMA TE, ARVATA OSKA
AGA ÜHTE MA ÜTLEN JA AUSALT
ET IGAV MEIL KÜLL SEAL EI HAKKA
NO VAHEL KÜLL MÕNEL PÕNNIL
ON NUTUVÕRU SUUL
SEST IGATSUS OMADE JÄRELE
ON TÕESTI ILMATU SUUR
SIIS AGA POED MÕNE TÄDI SÜLLE
PANED KAELA ÜMBER KÄED
JA VARSTI TUNNED 
ET IGATSUSTUNNE 
TASAPISI VÄHEMAKS JÄÄB
PIDASIME SÜNNIPÄEVA
MEIE LASTEAED SAI SEITSE
KÜLALISI TULI JA TORE OLI
TULLA OLEKS VÕINUD NEID ROHKEM
ONU ENN KILDULT PIDAS KÕNE
JA ONU REIN JAGAS KOMMI
ONU MARKO 
KEL ALATI RÕÕMUS MEEL
PANI PLAHVATAMA NAERUPOMMI
LASTEAIAS ON ENNE MEIDKI
POISSE-TÜDRUKUID KÄINUD
MÕNDA NEIST POLNUD MA ENNE
ELU SEESKI NÄINUD
SÕBRAPÄEVAL KOOS LÕIME TANTSU
JA NAERSIME
JÄRGMISEL AASTAL VEEBRUARIKUUS
NEID JÄLLE KÜLLA OOTAME
ENNE EESTIMAA SÜNNIPÄEVA
OLID KÜLAS MEIL MEMMED JA TAADID
MÕNEL JUUS JUBA HALL 
NÄOLE AEG JÄTNUD VAOD
MEILE ARMSAD JA VÄGA KALLID 
VEEL PALJU ON EES
NING MÕNDAGI TEHA
MEID SAATE “LEOLES” VEEL
KUULDA JA NÄHA    

TERVITAB VASTEMÕISA LASTEAIA PERE

Võidumehed. FOTO: Erakogust

Sisukas koolivaheaeg Suure-
Jaani valla noortele

Olustvere põhikooli tantsuturniir

Meie vanemate ametid

Kevadine koolivaheaeg on 
kohe-kohe kätte jõudmas ning 
Suure-Jaani noortekeskus on 
kokku pannud mitmekülg-
se programmi, et vaba aega 
mõistlikult ja põnevalt sisus-
tada saaks. 
Reedel, 14. märtsil toimub 
Suure-Jaani noortekeskuses 
IT ÖÖ.  Sellel õhtul ja ööl 
kogunevad noored üle Eesti 
erinevatesse noortekeskus- 
tesse, et kambakesi koos  
arutleda,  milline on meie 
tulevik seoses IT-ga, miks IT 
on põnev ja kuidas on see seo-
tud teiste eluvaldkondadega 
ning miks tasub IT-d õppida. 
Toimuvad põnevad võistlu-
sed, arutelud, töötoad, kohal 
on nutilabor ning ära ei ole 
unustatud ka meelelahutus-
programmi.  
Sel aastal on IT ÖÖ pealkiri 
“Eile, täna, homme – IT 2030”. 
IT ÖÖ toimub samaaegselt  

15–20 erinevas noortekeskuses 
üle Eesti, lisaks löövad küla-
listena kaasa lähipiirkondade 
noortekeskused. Omavahel 
ollakse ühenduses erinevate 
suhtlusvahendite abil ning 
tegevusi on võimalik jälgi-
da www.startit.ee ja startit.
ee Facebooki lehe (www.
facebook.com/startit.ee) va-
hendusel.  IT ÖÖ-d juhitakse 
IT kolledži stuudiost, kus 
toimuvad loosimised ning 
reaalajas tehakse lülitusi osa-
levatesse keskustesse. IT ÖÖ 
korraldajaks on Eesti Infoteh-
noloogia ja Telekommunikat-
siooni Liit (ITL) koostöös MTÜ 
Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühendusega ja see toimub 
üle-euroopalise E-oskuste alas-
te teadlikkuse parandamise 
kampaania raames “E-skills 
for jobs 2014”. Elluviimist  
toetab Euroopa Regionaalaren-
gu Fond. Üritusega soovitakse 

näidata noortele seoseid info-
tehnoloogia ja teiste eluvald-
kondade vahel ning kummu-
tada üldlevinud stereotüüpe 
IT-spetsialistidest.
Teisipäeval, 18. märtsil kell 
17.20 on kõigil noortel või-
malus tulla tasuta tutvuma  
Zumba trenniga.  Meeleoluka 
ja intensiivse trenni viib läbi 
My Fitnessi treener Marge 
Jänes. 
Kolmapäeval, 19. märtsil  
algusega kell 16 toimub Suu-
re-Jaani noortekeskuses juba 
traditsiooniline ülevallaline 
Noorteturg, kuhu ootame 
nii kauplejaid kui ka ostjaid 
kõikidest valla piirkondadest. 
Müüjad saavad end regist-
reerida e-posti teel: marlen@
suure-jaani.ee või telefonil 
4371 382. Noorteturul avatud 
ka noortekohvik ning taas- 
kasutuse töötuba. 
Neljapäeval, 20. märtsil seame 

aga suuna Pärnu poole, et 
veeta mõnus ja sportlik päev 
Tervise Paradiisis. Registree-
rimine toimub kõikides Suure-
Jaani valla noortekeskustes. 
 Peale ühisürituste toimub 
väiksemaid tegevusi  kõiki-
des Suure-Jaani valla noorte-
keskustes. Jälgige reklaami, 
registreerige end ning tulge 
osalema. 
Kogu info Suure-Jaani valla 
spordi- ja noorsootöö ning 
täpsustav teave koolivaheaja 
programmi kohta on leitav 
kodulehelt: http://noortekas.
suure-jaani.ee
Aktiivne ning põnev elu 
on teie endi kätes, kasutage 
teile pakutavaid võimalusi!  
Rõõmsate kohtumisteni!

Marlen Silm
Suure-Jaani noortekeskuse 

juhataja

Majandusõpetuse tundides 
õppisime tundma oma va-
nemate ameteid. Joonistasi-
me pilte ema-isa tööst ning 
uurisime nende ametite 
õigeid nimetusi. Õpetaja 
palus lapsevanemaid tun-
didesse oma tööst rääkima 
või lapsi oma töökohas 
vastu võtma.

Esimesena käisime Mela-
ni Ilutoas. Maironi ema on 
massöör  ja teeb klientidele 
massaaži. Ta näitas meile, 
kuidas tehakse kupumas-
saaži. Klientideks olid Tauri, 
Taavi ja Hanelle. Neil oli 
pärast massaaži väga hea 
tunne.  Ilutoas on võimalik 
saada ka teisi massaaže, 
näiteks meemassaži.

Maironi ema rääkis meile 
ka käte pesemisest. Vaata-

sime arvutist multifilmi ja  
hirmutavaid pilte seenhai-
gustest. Pesime  oma käed 
hoolega puhtaks.

Heleri, Taavi, Mairon

Kristeli ema on ilusalon-
gis küünetehnik. Me saime 
ise kunstküüsi kaunistada. 
Küüne taga oli näts. Nät-
suga sain kunstküüne oma 
küüne peale panna. Tege-
likult paigaldatakse kunst-
küüsi liimiga. 

Algul lakkisime küüned 
ära, seejärel maalisime peale 
mustri ja lõpuks kaunista-
sime kivikestega. Ka poisid 
said küünetehniku ametiga 
hakkama.

Aliise, Kristel, Anabel, 
Anette-Adeliine

Melani Ilutoas töötab 
ka Kadi. Tema näitas, kui-
das tehakse patsisoenguid. 
Ilusad soengud said pähe 
Anabel ja Klaudia. Kristelile 
tehti lokke. See tegi teised 
tüdrukud pisut kadedaks. 
Meile meeldis Melani Ilu-
toas väga.

Klaudia ja Karmen

Ühes majandusõpetuse 
tunnis käis külas Hanelle 
ema. Tema töötab haiglas 
meditsiiniõena. Igal  hom-
mikul on tema esimeseks 
ülesandeks haigetele ravi-
mite andmine. Enne peseb 
ta käed puhtaks ja paneb 
kindad kätte.  Kui on vaja, 
teeb ta haigetele süsti või 
peab neid valvama. Ha-
nelle ema rääkis, et mõni-

kord satuvad haiglasse ka 
need inimesed, kes elavad  
tänaval. Siis tuleb nad enne 
ravimist puhtaks pesta. Ka 
meditsiiniõde peab päevas 
väga palju käsi pesema.                                                   
Hanelle emal oli kaasas 
palju arsti töövahendeid. 
Huvitav oli vaadata, kuidas 
ravitakse haigeid tilguti all. 
Süsti tegi ta nukule, aga meil 
mõõtis vererõhku. See oli 
väga huvitav tund.

Karl-Marten, Hanelle, 
Aurelia, Henri

Karmeni ema töötab  
Lahmuse koolis öökasva-
tajana. Tema rääkis oma 
tööst ühes majandusõpetuse 
tunnis. Öökasvataja ei saa 
öösel magada, vaid peab 
lapsi valvama. Kui mõni 

laps haigeks jääb, siis annab 
ta rohtu või kutsub kiirabi. 
Ta peab valvama, et kõik 
ikka magaks. 

Heleri ja Taavi

Ühes majandusõpetuse 
tunnis käisime kultuuri- 
majas. Seal töötab Ole-
vi ema. Tema on kunsti-
line juht. Tädi Liis peab  
korraldama üritusi ja tege-
ma kuulutusi. Meie tegime 
ka koos tädi Liisiga sõbra-
päeva kuulutuse. Olevi ema 
viis meid ka muusikastuu-
diosse. Poisid said natuke 
trummimängu proovida.

Andero ja Robin

Kultuurimajas käivad 
koos käsitöölised, kes koo-
vad telgedel vaipu. Meie 
saime ise kududa triibu 
ühe vaiba sisse. Need vai-
bad viiakse kirikusse pin-
kide kateteks. Meile meel-
dis väga kududa. Ma olen  
varem ka kudunud ja mulle 
oli see töö juba tuttav.

Olev Hendrik

2. klassi laste muljed ko-
gus kokku õpetaja Ülle. 
Oleme väga tänulikud  
kõikidele vanematele, kes 
meid külla kutsusid või ise 
külas käisid. Sellised tunnid 
meeldisid lastele väga.
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3. märts
80 aastat tagasi (1934) toimus Kaansoos koos-
olek, kus otsustati rajada rahvamaja. Ette tuli 
takistusi, nii et rahvamaja sai valmis alles 1960.a.

6. märts
90 aastat tagasi (1924) alustas tegevust Olust-
vere piimatalitus. Tääksi külas asuvasse 
meiereisse oli renditud aurukatel, liikmemaks 
oli 100 marka.

7. märts
35 aastat tagasi (1979) suri Tallinnas pedagoog 
ja humanist, ladina keele lugemiku autor Anton 
Härma. Sündinud Kaansoo koolimajas.

8. märts
50 aastat tagasi (1964) toimus Vinni sovhoosis 
vaidlus usuteemade üle. Vastamisi olid ateist-
likud lektorid ja baptistiõpetaja Árpád Arder. 
Viimane oli aastatel 1968–1977 Suure-Jaani 
pastor.

9. märts
70 aastat tagasi (1944) toimus Tallinnas märtsi-
pommitamine. Estonia põlemist ja on kujutanud 
Paul Kondas oma maalil “Drezden”.

10. märts
80 aastat tagasi (1934) pidas teeõhtut Auksi-
Võhmaküla Maanoorte ring. Tervitusi aasta-
päeva puhuks tõid Välgita kontrollühing, Tääksi 
Maanoorte Ühing ja Võistre Rahvaraamatukogu 
Selts.

11. märts
80 aastat tagasi (1934) asutati Suure-Jaani 
Pätsi komitee. Esimeheks EAK Olustvere põl-
lutöökooli juhataja V. Männik.

12. märts
80 aastat tagasi (1934) viidi läbi puistamine 
vabside seas, algas nn vaikiv ajastu. Suure-
Jaanis arreteeriti kohtupristav Johan Matson.
10 aastat tagasi (2004) suri Tallinnas metalli- ja 
ehtekunstnik Juta Vahtramäe.

13. märts
110 aastat tagasi (1904) sündis Vastemõisas 
muusika- ja kunstiharrastaja ning toiduainete 
kauplus ja klišeetööstuse omanik Jaan Stiim. 
Suri USA-s Baltimore´is.

16. märts
100 aastat tagasi (1914) õnnistati Tääksis Olust-
vere vallamaja uus hoone.

24. märts
80 aastat tagasi (1934) pidas Ü.E.N.Ü. Reegoldi 
osakond koolimajas teeõhtut. Muusikat tegi 
Reegoldi jazzansambel Melody.

25. märts
90 aastat tagasi (1924) sündis Olustvere v. Saiga 
t. metalli- ja ehtekunstnik Juta Vahtramäe.

27. märts
75 aastat tagasi (1939) teatas Villem Kapp, 
et soovib asuda Suure-Jaani koguduse köstri 
kohale ja sooritada vastav eksam.

Vabariigi aastapäeva eel toimus Suure-
Jaani gümnaasiumis traditsiooniline kõne-
võistlus. Kuulajate ette jõudis kuus noort 
kooli gümnaasiumiklassidest. Seekord olid 
kõik ette valmistanud kõne samal teemal: 
„Kes on minu eeskujud?“

Žürii tõdes, et tase oli sel korral ühtlasem 
kui eelnevatel aastatel. Kõigil esinejatel oli 
tugevaid külgi, mida esile tuua.  Kooli aktusel 
esitamiseks valiti 12. klassi noormehe Karl 
Kanguri kõne ja Lembitu platsil toimuvale 
aktusele 11. klassi neiu Kate Kasvo kõne.

Leili Kuusk

Kõnevõistluse tase oli ühtlane

Karl Kangur 

Eeskuju on isik, kelle 
käitumine, saavutused ja 
maailmavaated sulle korda 
lähevad, isik, kelle öeldut sa 
kuulad ja tegusid sa jälgid. 
On eeskujud, kes jäävad ja 
eeskujud, kes enese arenedes 
su jaoks tähtsuse kaotavad. 
Eeskuju on president, kelle 
viisakast ja rahulikust käi-
tumisest rahvas malli võtab. 
Eeskuju on ema, keda endaga 
võrreldes saab väike poiss 
aru, et on olemas mehed ja 
naised. Eeskuju on ka naab-

ripoiss Jüri, kes võsa taga 
suitsetades ka sinus huvi 
äratas, negatiivne, kuid siiski 
eeskuju. Kõigil meil on keegi, 
kes on meid mõjutanud – ise-
asi kui palju.

Kes on minu eeskujud? 
Minu suurteks eeskujudeks 
on kindlasti vanemad, kes 
on mind kujundanud arvata- 
vasti suuremal määral, kui 
ma iseendale aru annan. Pea-
le geenide olen neilt saanud 
keele, mida räägin ja üle- 
üldise arusaama maailmast. 
Peale vanemate on mulle 
eeskujudeks sõbrad, kellega 
mõtteid jagatud, muusikud, 
kelle loomingut ma kuulan, 
üritades aimata, mis neid 
inspireeris, õpetajad, keda 
tundides pingsalt jälgides 
ja kuulates hakkab tekkima 
arusaam nende jutust ning ka 
sportlased, kelle saavutuste 
taga on peidus higi, veri ja 
pisarad. Eeskuju olen ma 
võtnud isegi raamatute või 
filmide tegelaste tegemistest.

Mulle tundub, et  me  
kipume alahindama oma 
eeskujude mõjutusi iseendale 

ja seega ei oska alati hinna-
ta nende inimeste kaalu ja 
tähtsust. Lisaks näib mulle, 
et mida vanemaks me saa-
me, seda vähem avaldavad 
meie eeskujud meile mõju. 
Kui ühe 13-aastase puber- 
teedieas nooruki maailma 
ilmuv popstaar võib tol-
le noore riidekapi sisu ja  
sõnavara suuresti muuta, 
siis ma ei usu, et sarnane  
stsenaarium võib juhtuda 
ühe 18-aastasega.

Kui  minu eesku jude  
hulgast kedagi välja tuua, siis 
see oleks briti muusik ja rock-
bändi Queen solist Freddie 
Mercury, kelle vaimu suu-
rust näitab selgelt muusika, 
mida ta kirjutas, teades oma  
tervislikku seisundit. Tema 
oli tõsiselt tugev isiksus, 
mees, kes armastas elu ja 
hindas seda kuni viimase 
päevani. 

Ma austan väga emotsio-
naalselt tugevaid inimesi, 
kes raskuste all suudavad 
iseendaks jääda ja arvan, et 
meil on kõigil neilt midagi 
eeskujuks võtta.

Kate Kasvo

Lugupeetud lugejad, seda 
kõnet kirjutades hõljus mu 
mõtteis üks ja ainus luulevärss 
Kristiina Ehinilt: 

Oled nii ilus, 
et keegi ei märka.
Oled nii tahetud,
et jääd üksi.

Usun, et suur enamus teist 
on kogenud, et elus paneb 
vahel absoluutselt iga viimne 
kui asi teid kõikvõimalikel 
viisidel proovile. Üks õudus 
järgneb teisele ning tekib 
tunne, et enam raskemaks ei 
saagi minna, kuid enamjaolt 
saab elu ALATI veel raske-
maks minna. Minu eeskuju 
aga seisab sellise reaalsusega 
iga päev silmitsi ning tema 
vaprus on imetlusväärne. Ise-
gi kui elu üritab talle midagi 
ületamatut teele visata, siis 
tema vastuseks on alati: „See 
ongi kõik? Pole probleemi, 
saan hakkama!“. 

Lihtne on inimestes näha 
välist ilu ning vahel on kurat-
likult raske näha ilu iseendas 

– minu eeskuju on aga häm-
mastav inimene, sest ta näeb 
inimestest läbi ja esimene asi, 
mida tema märkab, on alati 
inimeste sisemine ilu. Ta suu-
dab näha ilu kõigis inimestes 
ning elab alati teadmisega, et 
igas inimeses on sisemuses 
peidus tükike headust – olgu 
see suur või väike, kuid see on 
seal. Sama lugu on ka kõikvõi-
maliku iluga tema ümber – ta 
märkab igal hommikul päike-
setõusu soojust ning ükskõik 
millise aastaaja looduse elust 
pakatavat ilu. Ta näeb asju 
ning ta mõistab neid. Ta ei ela 
sekunditki nii, et ta ei hindaks 
elu, mis talle on antud. 

Kahetsemine tähendab 
viga, millest ei suudeta õppi-
da. Minu eeskuju on aga ini-
mene, kes üritab teha kõik sel-
leks, et õppida neist vigadest 
ja elada nii, et poleks midagi, 
mida peaks kahetsema. Mis 
olnud, on minevik, mis ees, 
on tulevik – see inimene oskab 
elada olevikus ja nautida seda 
väärikal viisil. Ta mõistab, et 
miski ei ole igavene ning alati 
tuleb millestki loobuda – loo-
bumine on üks tähtsaimatest 
asjadest elus, sest ükskõik kui 
hea miski ka ei oleks, seda ei 
saa igavesti enda käes hoida. 
See närtsib kui äsja nopitud lill 
aasal, sest seda ei suudeta pel-
galt vaadata, vaid soovitakse 
seda koheselt enda võimuses-
se haarata.

Minu eeskuju jaoks ei  
eksisteeri teatud mõttes aega 
– tema päev algab päikese-
tõusuga ning lõppeb pimeda 
hämarikuga. Ajasüsteem on 
tema jaoks vaid illusioon, 
mis muudab inimeste elu 
kontrollitumaks ja süsteemse-

maks. Aega on meil tegelikult 
lõputult, kuid kui inimesed 
ütlevad, et neil pole aega, siis 
tegelikult nad lihtsalt ei taha 
midagi teha – see tegevus 
pole neile niivõrd oluline ja 
seetõttu nad heidavad selle 
kõrvale. Aeg on asi, mida me 
ihaldame elus kõige enam, 
kuid mida me tihti kasutame 
kõige otstarbetumal ja läbi-
mõtlematul viisil. Minu ees-
kuju teab, et aega ta juurde ei 
saa ning keegi ei saa ka temalt 
aega röövida, kui ta ise selleks 
luba ei anna. 

Lihtne on elada nii, et liht-
salt elad päevast päeva mõtle-
mata kes sa oled, kust sa tuled 
ning kuhu sa minna soovid. 
Selliselt elada on tõepoolest 
lihtne, kuid kas ka õige? Minu 
eeskuju esindab aga mitmeid 
väärtusi, mis on elus olulisel 
kohal ning mis aitavad elu 
elada nii, et sellel elul endal 
oleks olemas väärtus. Nen-
deks väärtusteks on: ausus, 
südamlikkus, visadus, vaprus, 
kohusetundlikkus, mõistlik-
kus, julgus, töökus ja kasvõi 
austus teiste inimeste vastu. 
Ta on elu jooksul käinud põr-
gust läbi tihedamini kui ükski 
teine inimene, keda ma tean 
ning naljatledes on ta vahel 
öelnud, et tal on põrgus üks 
kindel koht olemas – selleks 
on ta troon. 

Imetlen sel le  inimese  
visadust ning tema on mu 
eeskuju, sest ta on inimene, 
kelles on sisu ja keda siiralt 
imetlen tema olemuse tõttu. 
Ta on hea inimene. Ta hoolib 
ja mis kõige tähtsam – ta on 
võitleja. Ta on minu eeskuju 
ja see on see, mis on oluline!

Eestimaa sünnipäev

Kõndis tark eesti mees
Pikk Hermani torni sees.
Ronis torni tippu
heiskas sinna lipu.

Sünnipäevaks Eestile
kogu eesti rahvale.
Pidu nüüd saab pidada,
lauldes lippu vaadata.

Uku Madison

Eestimaa

Eestimaal on ilusad paigad,
saared kaardil nagu laigud.
Eestis ilusad lilled,
kuigi mõni viskab maha kiled.

Mulle meeldib suvi
vahel isegi paks lumi.
Eestimaal räägitakse eesti keelt
eesti inimestel rõõmus meel.

Kati Kivi

Eestimaa

Eestimaal on tore olla,
siia soovitame tulla.
Siin on saari väga palju
 meile meeldib teha nalju.

Siin on järved suplemiseks,
suusarajad treenimiseks.
Metsad, järved, põllud, sood,
kõik need  armsad eesti lood.

Kirke  Reier

Eestimaa

Kaunis kodumaa on meil.
Seal ma hüüan rõõmsalt “Hei!“
Kodukant on mulle kallis,
elan seal, kui suures pallis.

Vahel säramas siin päike,
vahel vilgub siin ka äike.
Vahel sajab vihma siin,
see kõik ongi lihtsalt nii.

Lõhnab põllul rukkilill,
hoogsalt mängib pajupill.
Eestimaal on kohti palju,
leidub siin ka mõni kalju.

Johanna Joandi

Eesti aastaajad

Eestimaal on aastaajad:
kevad, suvi, sügis, talv.
Talvel külm on väga vali
teede ääres lumevall.

Suvel ujuda on tore,
paha tuju üldse pole.
Sügisel on kirjud lehed,
kevadel on õitemered.

Kusti Reier 

Eesti

Eestimaa on minu kodu,
siin on lapsi terve rodu.
Meil on ilus emakeel,
kõigil lastel rõõmus meel.

Siin on metsad, siin on jõed,
siin on vennad, siin on õed.
Peagi Eesti sünnipäev,
kõigi silmis rõõmu näen.

Henry Venne

OMALOOMINGUT

Ajalooring koguneb pühapäeval, 
16. märtsil kell 14 

Heliloojate Kappide 
majamuuseumis. 

Teema: Lõhavere mõis. 
Tere tulemast!

Kontakt merike.saaremets@suure-jaani.ee

„Kes on minu eeskujud?“
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Marina Bagaeval ja Aarne Bogdanovil sündis poeg 
ALEKSANDER Bogdanov

Keity Liival sündis tütar KERLI 
Gerli Gailitil ja Keit Küttimil sündis poeg 

KENET-ROBIN Küttim

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://web.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus
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VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

6. märtsil kell 10–18 
Naistepäeva laat

11. märtsil kell 19 
TEATRIÕHTU 

Vana Baskini teatri komöödia 
“Tule tagasi, Gabriel!”. 

11. märtsil kell 19
TEATRIÕHTU

Vana Baskini teatri komöödia
TULE TAGASI, GABRIEL!

Pääse 12 €, õpilastele ja pensionäridele 10 €.

21. märtsil kell 21 
TANTSUÕHTU-STIILIPIDU 

ansambliga TAAS.
Pääse 6.50/8 €

23. märtsil kell 12 
Viljandimaa vokaalansamblite päev

Info 526 4590 – Rein
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KALLE KALA		  05.03.1964	 50
VARJE AULE		  05.03.1964	 50
ANTI NÄRRIPÄÄ	 10.03.1964	 50
ESTER LEHISTE	 11.03.1964	 50
LIIA SAAR		  22.03.1964	 50
TIINA INGERMANN	 24.03.1964	 50
HELVE PÄRGMA	 28.03.1964	 50
ENE HANSSON		 31.03.1964	 50

Linda Leiten 
03.09.1929–31.01.2014

Juhan Vonk
19.09.1928–06.02.2014

Helmi Käära
21.05.1923–06.02.2014

Mall Mitt
11.10.1959–10.02.2014

Mälestame

Kui keegi omab infot või pildimaterjale endise Taevere mõisa 
peahoone ja selle läheduses asunud hoonete kohta, palun 
võtke ühendust telefonil 5373 9333 või e-posti aadressil ain.
arula@mail.ee. Ain Arula

6. aprill kell 17 
Suure-Jaani 

gümnaasiumi aulas 
BigBand Suure-Jaani 

Marta Akenpärg
27.03.1928–11.02.2014

Mihkel Metste
18.10.1947–14.02.2014

Andrei Lello
21.09.1937–17.02.2014

Peeter Veereste 
21.09.1948–24.02.2014

Jaan Nikker 
19.10.1934–26.02.2014

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimuste-
ga aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 16.30–18.00 

I ja II kvartalis
18. märtsil
1., 15. ja 29. aprillil
13. ja 27. mail
10. juunil

Lõhutud 
küttepuud

Märg lepp 26 €/m3

Telefon 5628 5481.

Puurkaevude puurimine, projekteerimine, vee- ja 
kanalisatsooni tööd, septikute ning süvaveepumpa-
de müük ja paigaldus. Ettevõte tegutseb aastast 2008. 

baltipuurkaev.ee, info@baltipuurkaev.ee, 
telefon 521 7415.
2014. aastal on võimalik taotleda ka toetust Hajaasustuse 
programmi raames. Lisainfot küsida kohalikust vallast.

Ostan kontaktoreid, kaitselüliteid, 
raadiojaamu, otsilloskoope, trüki-
plaate ja detaile.

Lahmuse Kool vajab suveperioodil 
koka asendajat. 

Täpsem info telefonil 5625 2088 
Karin Kase.

Sooviavalduse palume saata hiljemalt  
31. märtsiks direktor@lahmuse.edu.ee.

MTÜ Sürgavere Küla Selts 
viib 3.–16. märtsil 2014 läbi küsitluse. 

Küsitlust saab täita Sürgavere raamatukogus paber- 
kandjal või internetis aadressil: http://goo.gl/lkfQ1J

Pilet 1 €. kevadkontsert 

Telefon 526 9976.

Ostan PARIMA HINNAGA seisma jäänud: 
kodumasinaid/elektroonikat, autoromusid, 
põllutehnikat, rattaid, tööriistu, metalli jm. 

Transport ja demontaaž TASUTA! 
Raha kohe! 

Rohkem infot 5894 7301.


